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Na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov zverejňujeme  odpovede verejného obstarávateľa:

Dotaz k časti:
Pre prístup na portál (smartphone, tablet, PC) pre operačné systémy a platformy z roku 2018 a vyššom, požadovanými platformami (Windows, Linux, iOS, Android)
Otázka č.1
Je požadovaný prístup pre všetky role  t.j. aj Zprac, a teda je nevyhnutné využitie Cryptocontrollera. Predpokladá sa  že v čase projektu bude existovať takýto cryptocontroller?
Odpoveď č. 1
a. Áno očakáva sa prístup všetkými rolami. Prístup k službám bude riadené nastaveniami app roli a ich uplatnenia používateľmi zaradenými do týchto roli na základe identifikácie z ePZP a ePPZ.
b. Rozšírenie riešenia cryptocontrollera pre ostatné platformy je závislé od realizácie prebiehajúcich projektov verejného obstarávateľa. Zmena cryptocontrollera nie je predmetom tejto verejnej súťaže. Očakávame riešenie, ktoré na strane servera nemá limity pre volania  externých IS (klientov) využívajúcich iba platformu Windows.

Otázka č. 2:
Ak cryptocotroller v otázke č. 1 neexistuje, je požadovaný ako súčasť predmetu tohto verejného obstarávania? 
Odpoveď č.2 
Uvedený komponent v otázke č. 2 nie je predmetom dodania podľa opisu predmetu zákazky







Otázka č. 3.
Pri šifrovacích operáciách vyžadujúcich použitie HPRO karty sa predpokladá použitie čítačiek kariet pre mobilné platformy? 
Odpoveď č. 3
V kontexte prebiehajúceho obstarávania nerozumieme otázke. Prosíme záujemcu, aby nám bližšie vysvetlil, s ktorým procesným krokom alebo častou riešenia uvedená otázka súvisí a v čom  má záujemca  problém navrhnúť riešenie?

Otázka č. 4.
Ak odpoveď na otázku č. 3 je nie môžeme predpokladať, že v čase projektu bude existovať u verejného obstarávateľa riešenie podporujúce vzdialený podpis a dešifrovanie? 
Odpoveď č. 4 
Záujemca sa v tejto otázke dopytuje od verejného obstarávateľa riešenie a informáciu, ktorou verejný obstarávateľ dnes nedisponuje. Preto nevieme predpokladať, ci v čase projektu bude uvedené riešenie v prevádzke.

Otázka č. 5.
Ak v zmysle otázky č. 4 nebude takéto riešenie existovať, je toto riešenie požadované ako súčasť predmetu tohto verejného obstarávania? 
Odpoveď č. 5
Prosíme záujemcu aby bližšie špecifikoval, s ktorým procesným krokom alebo časťou riešenia uvedená otázka súvisí a v čom má problém navrhnúť riešenie?



	[image: ]
	
Telefón
	
E-mail
	
Internet

	
	+421 2 32 35 30 30	kontakt@nczisk.sk	www.nczisk.sk

		F – 110/06/ver.01

image1.png
Narodne centrum -
zdravotnickych informacii

<NCZI





